Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Положение об устойчивости

функционирования предприятий, учреждений и организаций города
Благовещенска в чрезвычайных ситуациях мирного и военного
времени, утверждённое постановлением администрации города
Благовещенска от 08.07.2011 № 2960 «О поддержании устойчивого
функционирования предприятий, учреждений и организаций города
Благовещенска в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от
26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в
Российской Федерации», постановлением Губернатора Амурской области от
29.09.2005 № 547 «О поддержании устойчивого функционирования
организаций в военное время»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об устойчивости функционирования
предприятий, учреждений и организаций города Благовещенска в
чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, утверждённое
постановлением администрации города Благовещенска от 08.07.2011 № 2960
«О поддержании устойчивого функционирования предприятий, учреждений
и организаций города Благовещенска в чрезвычайных ситуациях мирного и
военного времени», изменения, изложив Раздел 3. Основные направления
повышения устойчивого функционирования экономики города и отдельных
объектов  в следующей редакции:

«Основными направлениями обеспечения устойчивости
функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения при
военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях являются:

- создание и организация работы в мирное и военное время комиссий
по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов
экономики;

http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/902074017
http://docs.cntd.ru/document/902074017

2

- рациональное размещение объектов экономики и инфраструктуры, а
также средств производства в соответствии с требованиями строительных
норм и правил осуществления инженерно-технических мероприятий
гражданской обороны;

- обеспечение защиты персонала (рабочих и служащих) объектов от
поражающих факторов современных средств поражения, вторичных
поражающих факторов их применения, а также от чрезвычайных ситуаций;

- разработка и проведение мероприятий, направленных на повышение
надёжности функционирования систем и источников газо-, энерго- и
водоснабжения;

- разработка и реализация в мирное и военное время инженерно-
технических мероприятий гражданской обороны в соответствии с
требованиями для включения в проекты годовых и перспективных планов
экономического и социального развития города Благовещенска;

- планирование, подготовка и проведение аварийно-спасательных и
других неотложных работ на объектах экономики, продолжающих работу в
военное время;

- заблаговременное создание запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств, необходимых для
сохранения и (или) восстановления производственного процесса;

- создание страхового фонда документации на объекты повышенного
риска и объекты систем жизнеобеспечения населения;

- повышение эффективности защиты производственных фондов при
воздействии на них современных средств поражения;

- проведение мероприятий по обеспечению световой и других видов
маскировки;

- заслушивание информации и докладов руководителей организаций по
вопросам устойчивости;

- участие в проверках, учениях и других мероприятиях гражданской
обороны, защиты населения и территории города Благовещенска;

- другие вопросы по поддержанию устойчивого функционирования
организаций города.»

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]